de signalisation des véhicules automobiles.

 Contravention aux dispositions relatives au port de la ceinture de sécurité par les

passagers d’un véhicule à moteur.10

B. Les contraventions du 2ème degré, telles qu’énumérées ci-dessous, sont punies

d’une amende forfaitaire fixée à deux mille cinq cent dinars (2500 DA)

 Contravention aux dispositions relatives à l’emploi des dispositifs sonores.

 Contravention aux dispositions relatives à la circulation sur les chaussées, voies,

pistes, bandes, trottoirs ou accotements réservés à la circulation des véhicules de